PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17 апреля 2025 года
	№
	233
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2024 года № 481

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2024 года № 481 «Об оплате труда работников Государственного казённого учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда работников Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения»:

1)
раздел 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«7. Порядок формирования фонда оплаты труда

7.1. Фонд оплаты работников государственного учреждения
на календарный год формируется исходя из:

1) утвержденного штатного расписания государственного учреждения;

2) структуры фонда оплаты труда и размеров выплат, установленных Законом Чукотского автономного округа от 24 февраля 2009 года № 28-ОЗ «О системе оплаты труда работников Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» и Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа».

7.2. Фонд оплаты труда работников государственного учреждения формируется с учетом районного коэффициента в размере 2,0 и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, установленных Правительством Российской Федерации                  в размере 100 процентов.»;

2) в приложении:

раздел 1 «Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«1. Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам
1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	17 156

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор центра занятости населения; бухгалтер; инженер-программист; экономист; юрисконсульт; специалист по защите информации; специалист по кадрам; документовед; бухгалтер-ревизор; психолог
	21 062

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории; инженер-программист 2 категории; экономист 2 категории; юрисконсульт 2 категории; специалист по защите информации 2 категории; документовед 2 категории; бухгалтер-ревизор 2 категории; психолог 2 категории
	22 107

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории; инженер-программист 1 категории; экономист 1 категории; юрисконсульт 1 категории; специалист по защите информации 1 категории; документовед 1 категории; бухгалтер-ревизор 1 категории; психолог 1 категории
	24 218

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инспектор центра занятости населения; ведущий бухгалтер; ведущий инженер-программист; ведущий экономист; ведущий юрисконсульт; ведущий специалист по защите информации; ведущий документовед; ведущий бухгалтер-ревизор
	25 480

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист
	28 020

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	29 495

	3 квалификационный уровень
	Начальник обособленного отдела
	36 862

1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	15 980

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	19 168

»;

раздел 2 «Размеры окладов работников, не включенных
в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Директор
	48 148

	Заместитель директора; главный бухгалтер
	33 710

	Ведущий специалист по закупкам
	25 480

	Старший инспектор центра занятости населения; старший методолог
	24 218

	Методолог
	22 107

	Эксперт по оценке нуждаемости; пресс - секретарь
	21 062

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 октября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов